
COMUNE DI ROCCASCALEGNA 
(Provincia di Chieti) 

DECRETO n. 1 del 21-05-2021 

 

IL SINDACO 
 

Richiamato il D.lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia di 

ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 

Amministrazioni, che prevede l’obbligo per gli Enti Locali di rivedere ed aggiornare le 

forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale, nonché della 
performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel 

processo di misurazione e valutazione della Performance; 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 7 del 15.02.2011, con la quale è stato 

approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, adeguandolo alle 
disposizioni della normativa sopra citata; 

 

Preso atto delle modifiche apportate al Decreto legislativo n. 150 del 2009 dal DPR 

105/2016 e dal D.lgs n. 74 del 25 maggio 2017; 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 23.02.2017, con la quale è 

stato istituito il Nucleo di Valutazione monocratico (NdV) in forma associata presso i 

Comuni di Roccascalegna, Gessopalena e Torricella Peligna; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 22.05.2018 con il quale veniva nominato il dott. 
Scaglione Lorenzo, quale componente del Nucleo comunale di Valutazione monocratico 

(NdV) in forma associata presso i Comuni di Roccascalegna, Gessopalena e Torricella 

Peligna; 

 

Preso atto che il Comune di Archi, a seguito di assenso da parte di questo Comune, con 
deliberazione del Consiglio comunale n.23 del 20.05.2019, ha aderito alla convenzione 

per la gestione associata del Nucleo di Valutazione già sottoscritta dai Comuni di 

Roccascalegna, Gessopalena e Torricella Peligna; 

 

Preso atto altresì che il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
all’articolo 50, comma 2, prevede che il Nucleo di Valutazione può essere confermato 

per un solo ulteriore triennio consecutivo. 

 

Dato atto che in data 19.05.2021, prot. n. 1939, è stata richiesta la disponibilità per il 

rinnovo dell’incarico in qualità di Nucleo di Valutazione al dott. Scaglione Lorenzo per 
un ulteriore triennio e che lo stesso con email del 20.05.2021, acquisita al prot. 1949, ha 

comunicato la propria disponibilità a proseguire l’incarico; 

 

Ritenuto opportuno rinnovare l’incarico di componente del Nucleo di Valutazione 

monocratico (NdV) in forma associata presso i Comuni di Roccascalegna, Gessopalena, 
Torricella Peligna ed Archi, al Dott. Scaglione; 

 



Vista la prescritta autorizzazione di cui all’art. 53 comma 10 del Dlgs n. 165/2001 e 

s.m.i. rilasciata dal Comune di Paglieta, Ente presso il quale il Dott. Lorenzo Scaglione 

presta servizio in qualità di dipendente a tempo, prot. n.5119 del 21.05.2021; 
 

Preso atto di quanto disposto dalla deliberazione della CIVIT 21/2012 in merito alla 

competenza per la nomina dell’organismo di valutazione negli Enti Locali;  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Visto il D.Lgs. n. 150/2009 (Riforma Brunetta); 

 

Vista la deliberazione n. 4/2010 del 16/02/2010 della CIVIT; 

 
Viste le “LINEE GUIDA III” dell’ANCI specificatamente riferite all’Organismo di 

Valutazione nei Comuni; 

DECRETA 

 

1. di rinnovare, per quanto espresso in premessa, l’incarico di componente del Nucleo di 
Valutazione monocratico (NdV) in forma associata presso i Comuni di Roccascalegna, 

Gessopalena, Torricella Peligna ed Archi, al Dott. Scaglione Lorenzo, C.F. 

SCGLNZ76T20E435Y, in possesso della necessaria autorizzazione da parte del proprio 

Ente di appartenenza ai sensi dell'art. 53 del d.lgs. 165/2001; 

 
2. di precisare che rinnovo dell'incarico avrà durata di tre anni a decorrere dalla data del 

presente atto e non cesserà alla scadenza del mandato elettorale, salvo motivata revoca 

anticipata; 

 

3. di confermare in € 1.000,00 il compenso lordo onnicomprensivo annuale da parte del 
Comune di Roccascalegna, mentre gli altri Enti della gestione associata provvederanno 

autonomamente ad impegnare ed erogare al NdV la quota di spettanza del proprio 

Comune; 

 
4. di pubblicare il presente decreto nell’apposita sezione di “Amministrazione 

trasparente”, nonché all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi; 

 

5. di trasmettere il presente decreto al Dipartimento per la Funzione Pubblica per la sua 

pubblicazione nell’apposita sezione del Portale della Performance, ai sensi dell’art. 7, 
comma 5, del D.M. 2 dicembre 2016 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione. 

 

IL SINDACO 

(Avv.  DOMENICO GIANGIORDANO) 
 


